
令和２年４月１６日 

保護者 各位                       

東京農業大学第二高等学校 

校  長   大 西  修 

 

登校日の中止について（ご連絡） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のために学校が休校となり、お子様の生活状況や

学習について様々な不安をお抱えかと存じます。学校としましては休校期間中に行う宿題

や課題を生徒に配布するとともにスタディサプリの視聴を推進しております。また、休校中

の生活状況や学習状況を確認するためにクラス担任より電話や Skype、「ウェブでお知らせ」

などを活用し、個別に連絡を取らせていただいております。 

さて、4 月 13 日（月）に県知事の臨時記者会見がありました。その内容は群馬県も緊急

事態宣言対象地区と同じ緊張感を持って外出自粛を行うよう県民に要請するものでありま

す。本校としましても、その要請に従い、4 月 20 日（3 年生）、4 月 21 日（2 年生）、4 月

22 日（1 年生）に実施を計画しておりました登校日を中止といたします。 

学校としましては 5 月 7 日から学校が再開できるよう準備を進めております。ご家庭に

おかれましてもお子様が基本的な生活習慣を確立し、計画的に学習を進められるようご指

導をよろしくお願いいたします。 

 

 

 


